
2022 年 12 月 15 日 
 
関係先様 各位 
 

広島市中区国泰寺町 1-3-29 ＭＲＲデルタビル３F 
株式会社ユアーズブレーン 

税理士法人ユアーズブレーン 
行政書士法人ユアーズブレーン 

代表 岩藤 斉治 
 

堀江会計グループとの共同プロジェクト「Smile Satellite」開始のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。   
 

この度、当ユアーズブレーングループは、堀江会計グループ（本社 呉市中央３丁目、1952 年創業）との

共同プロジェクト「Smile Satellite（スマイル サテライト）」を開始いたしましたのでお知らせいたします。 
 
「Smile Satellite（スマイル サテライト）」とは、地域密着型の税理士法人／コンサルティング会社として

お客様に実務サービスを提供してきた両グループが、それぞれの得意分野において培ったノウハウ・スキル

を共有し、より付加価値の高い情報やサービスをお客様に提供するための共同プロジェクトです。 
 

このプロジェクトから今後リリースする情報・サービスとして、 
 

・両グループの税理士や専門コンサルタントを講師とした共同セミナーの開催 
・会計業務効率化のための RPA プログラムの提供 
・実務に役立つノウハウ動画の公開 

 
等を予定しており、現在それらの準備中ではありますが、その第一弾として、「はやわかり動画セミナー『確

定申告の資料準備』」を作成・公開いたしましたので、ぜひご活用ください。 
 

これからの「Smile Satellite（スマイル サテライト）」としての活動を、「ユアーズブレーン」と同様にご

愛顧いただけますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 

「Smile Satellite（スマイル サテライト）」リリース第一弾  
「はやわかり動画セミナー『確定申告の資料準備』」 

https://www.yb-satellite.co.jp/ss_movie.html 
 

 


